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Proteccién de los nudillos | Frio de contacto (EN
511) | Nivel de proteccién térmica de contacto 2
(250 °C, EN 407)

Corte estandar | Con forro caliente | Palma imper-
meable | Cuello de punto | Buen agarre en seco
Buen agarre con aceite | Buen agarre con nieve y
hielo

Compatible con REACH | Oeko-Tex Confidence

in textiles - 15.HCN.70502 HOHENSTEIN HTTI
Homologado para alimentos - Todo tipo de alimen-
tos

PROTECCION TERMICA

GUIDE 662W

FRIO | MOJADO Nitrile | Palma con‘inmersién | Nudillos cubiertos

P : : Poliéster | Elastano | Forrado
Guante de invierno con los nudillos cubiertos con la palma con doble '

inmersion y con muy buen agarre. La inmersion es de nitrilo, lo que
proporciona una buena barrera contrala humedad. Forrado con
acrilico aislante.

» Forrado para el » Nitrilo, doble inmer- » Calor de contacto de
invierno sion nivel 2
» Tallas 8-12
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Durability Dexterity

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 2 2031% @ e
EN 407:2020 .
@ XOXXXX @ EN 21420:2020

STANDARD
100 I
15.HCN.70502 F ? ﬁ
Hohenstein HTTI




PROTECCION TERMICA

GUIDE 662W

FRIO|MOJADO

ART.NO

223546654
223546655
223546656
223546657
223546658

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 662W 8
GLOVE GUIDE 662W 9
GLOVE GUIDE 662W 10
GLOVE GUIDE 662W 11
GLOVE GUIDE 662W 12

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



