

**PROTECCIÓN TÉRMICA****GUIDE 662W**

FRÍO | MOJADO

Guante de invierno con los nudillos cubiertos con la palma con doble inmersión y con muy buen agarre. La inmersión es de nitrilo, lo que proporciona una buena barrera contra la humedad. Forrado con acrílico aislante.

- ▶ Forrado para el invierno
- ▶ Nitrilo, doble inmersión
- ▶ Calor de contacto de nivel 2
- ▶ Tallas 8-12



CE CE CATEGORY 2

EN 388:2016
4231XEN 511:2006
X2XEN 407:2020
X2XXXX

EN 21420:2020

STANDARD
100
15.HCN.70502
Hohenstein HTTI**SOLICITUD:**

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Maquinaria y equipos | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios | Trabajo de servicio al aire libre, entorno frío

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección de los nudillos | Frío de contacto (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 2 (250 °C, EN 407)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Con forro caliente | Palma impermeable | Cuello de punto | Buen agarre en seco | Buen agarre con aceite | Buen agarre con nieve y hielo

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH | Oeko-Tex Confidence in textiles - 15.HCN.70502 HOHENSTEIN HTTI | Homologado para alimentos - Todo tipo de alimentos

COLORES:

Negro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Nitrile | Palma con inmersión | Nudillos cubiertos

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Poliéster | Elastano | Forrado

GAUGE:

13

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 662W

FRÍO | MOJADO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223546654	GLOVE GUIDE 662W 8	6	60	Par	No
223546655	GLOVE GUIDE 662W 9	6	60	Par	No
223546656	GLOVE GUIDE 662W 10	6	60	Par	No
223546657	GLOVE GUIDE 662W 11	6	60	Par	No
223546658	GLOVE GUIDE 662W 12	6	60	Par	No